ГОУ СПО Киселевский педагогический колледж

ПРИКАЗ

21.09.2018 г.

№
10 / 3
об утверждении тем

индивидуальных проектов

 На основании Положения об индивидуальном проекте обучающихся от 31.08.2018.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить темы и руководителей индивидуальных проектов:

ДО-11

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Тема проекта
	Предмет
	Научный руководитель

	1.
	Авдеева Эльвира Владимировна
	Кухня Италии
	География
	Ширинская Л.А.

	2.
	Алексеева Юлия Александровна
	Изучение взаимодействия молодёжного сленга и русского литературного языка
	Русский язык
	Бидюк И.И.

	3.
	Волкова Екатерина Александровна
	Известные места Лондона
	Английский  язык
	Кайль Н.А.

	4.
	Гулова Мадина Хусравовна
	Добавки, красители и консер-ванты в пищевых продуктах
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	5.
	Дмитриева Алина Сергеевна
	Особенности образования в Европе
	География
	Ширинская Л.А.

	6.
	Дмитриева Мария Михайловна
	Крепостное право в русских пословицах
	История
	Исакович О.П.

	7.
	Дорохина Ольга Юрьевна
	Горячие точки Европы
	География
	Ширинская Л.А.

	8.
	Иванина Арина Владимировна
	Автомобиль как источник химического загрязнения атмосферы
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	9.
	Иванова Арина Владимировна
	Азот в пище, воде и организме человека
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	10.
	Капитонова Екатерина Валерьевна
	Молодёжные организации в Британии
	Английский  язык
	Кайль Н.А.

	11.
	Косарева Анна Алексеевна
	Английские заимствованные слова
	Английский  язык
	Кайль Н.А.

	12.
	Марьина Татьяна Михайловна
	Красивая и загадочная планета Венера
	Астрономия
	Давыденко Г.Р.

	13.
	Мищенко Ксения Александровна
	Исследование Луны
	Астрономия
	Давыденко Г.Р.

	14.
	Нечаева Юлия Александровна
	Кислотный дождь и его влияние на экологию
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	15.
	Никулина Ангелина Сергеевна
	Крымская война глазами иностранцев
	История
	Исакович О.П.

	16.
	Пермякова Наталья Васильевна
	Изучение традиций празднования Рождества в Великобритании и России.
	Английский  язык
	Косинова Е.В.

	17.
	Петренко Виктория Сергеевна
	Праздники в англоязычной культуре
	Английский  язык
	Косинова Е.В.

	18.
	Риппель Екатерина Михайловна
	Устаревшая лексика в произведениях русских классиков
	Литература
	Тюрина Т.В.

	19.
	Рузаева

Ирина Игоревна
	Изображение светского общества на страницах произведений XIX века
	Литература
	Тюрина Т.В.

	20.
	Скударнова Евгения Сергеевна
	Международные организации
	География
	Ширинская Л.А.

	21.
	Смирнова Анна Павловна
	Музыка и литература – содружество искусств
	Литература
	Тюрина Т.В.

	22.
	Унгер

Дарья Сергеевна
	Культура и образ жизни сибиряков во второй половине XIX века
	История
	Исакович О.П.

	23.
	Червонная Кристина Валерьевна
	Сила слова: язык как средство воздействия
	Русский язык
	Бидюк И.И.

	24.
	Шмакова Елена Васильевна
	Национальные блюда Лондона
	Английский  язык
	Косинова Е.В.

	25.
	Шумихина Ксения Олеговна
	Изучение приёмов речевого воздействия в современной рекламе
	Русский язык
	Бидюк И.И.

НК-11
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Тема проекта
	Предмет
	Научный руководитель

	1.
	Алякина Анастасия Дмитриевна
	Глобальные экологические проблемы
	География
	Ширинская Л.А.

	2.
	Антонова Виктория Евгеньевна
	Жанр трагедии в творчестве У. Шеспира
	Литература
	Тюрина Т.В.

	3.
	Ащеулова Ксения Дмитриевна
	Курды – народ, не имеющий территории
	География
	Ширинская Л.А.

	4.
	Вагина Яна Олеговна
	Из истории британских валют
	Английский  язык
	Кайль Н.А.

	5.
	Волкова Анетта Анатольевна
	Что содержится в чашке чая?!
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	6.
	Головцова Наталья Олеговна
	Роль костюмера в произведениях русской литературы
	Литература
	Тюрина Т.В.

	7.
	Горошникова Евгения Андреевна
	Футболки и надписи на них
	Английский  язык
	Кайль Н.А.

	8.
	Гречушкина Дарья Алексеевна
	Успехи в освоении космического пространства
	Астрономия
	Давыденко Г.Р.

	9.
	Ефанова Елена Константиновна
	Праздники в Британии
	Английский  язык
	Кайль Н.А.

	10.
	Загжевская Екатерина Александровна
	Страны «Большой семёрки»
	География
	Ширинская Л.А.

	11.
	Загороднева Валерия Валерьевна
	Белки и их значение в питании человека
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	12.
	Зайцева Анастасия Александровна
	Крымская война в картинах русских художников XIX века
	История
	Исакович О.П.

	13.
	Кочеткова Кристина Владимировна
	Тексты современных песен – поэзия и антипоэзия
	Русский язык
	Бидюк И.И.

	14.
	Кузнецова Екатерина Сергеевна
	Выдающаяся личность в истории Англии – М.Тэтчер
	Английский  язык
	Косинова Е.В.

	15.
	Куц Елизавета Дмитриевна

	Образ бала в русский литературе
	Литература
	Тюрина Т.В.

	16.
	Лучшев Андрей Русланович
	Естествознание в поэтических произведениях
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	17.
	Макаркина Карина Алексеевна
	Декабристы в Сибири
	История
	Исакович О.П.

	18.
	Мамышева Альбина Мелисовна
	Жаргонизмы в нашей речи
	Русский язык
	Бидюк И.И.

	19.
	Меновщикова Полина Андреевна
	Исследование лексико-семантических особенностей профессионального жаргона
	Русский язык
	Бидюк И.И.

	20.
	Мухортова Арина Михайловна
	Железо – элемент цивилизации и жизни
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	21.
	Нигматзянова Наталья Дмитриевна
	Город Прокопьевск в годы Великой Отечественной  войны
	История
	Исакович О.П.

	22.
	Позднякова Полина Александровна
	Знаменитые соборы Великобритании
	Английский  язык
	Косинова Е.В.

	23.
	Тарасова Лидия Игоревна
	Анализ явления «чёрные дыры»
	Астрономия
	Г.Р. Давыденко

	24.
	Трефилова Мария Федоровна
	Формы правления стран современного мира
	География
	Ширинская Л.А.

	25.
	Шуткина Виктория Витальевна
	Американские президенты
	Английский  язык
	Косинова Е.В.

ПДО-11
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Тема проекта
	Предмет
	Научный руководитель

	1.
	Алеткина Виктория Александровна
	Металлы в организме человека
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	2.
	Антонова Юлия Викторовна
	Средства массовой информации в англоговорящих странах
	Английский  язык
	Косинова Е.В.

	3.
	Артюшова Алина Евгеньевна
	Опустынивание
	География
	Ширинская Л.А.

	4.
	Вахрамеева Анна Андреевна
	Праздники англоязычной культуры
	Английский  язык
	Косинова Е.В.

	5.
	Горбунова Анастасия Сергеевна
	Русский язык в сети Интернет
	Русский язык
	Бидюк И.И.

	6.
	Гордиенко Наталья Витальевна
	Эволюция жанра литературного путешествия в произведениях русских писателей
	Литература
	Тюрина Т.В.

	7.
	Громова Ирина Юрьевна
	Вода – основа жизни
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	8.
	Держерук Карина Александровна
	Русское общество первой половины XIX века в произведениях П.А. Федотова
	История
	Исакович О.П.

	9.
	Исакова Снежана Анатольевна
	Планеты-гиганты
	Астрономия
	Давыденко Г.Р.

	10.
	Кирилко Дарья Александровна
	Самые популярные места для туристов в Лондоне
	Английский  язык
	Косинова Е.В.

	11.
	Колмакова Анна Александровна
	Витамины и здоровье человека
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	12.
	Кононова Виктория Евгеньевна
	История возникновения русских имён
	Русский язык
	Бидюк И.И.

	13.
	Кузьмина Анастасия Александровна
	Первые сведения о Сибири
	История
	Исакович О.П.

	14.
	Куснерж Мария Дмитриевна
	Роль танца в произведениях русской литературы  XIX
	Литература
	Тюрина Т.В.

	15.
	Мухарева Татьяна Владимировна
	Традиции английского чаепития
	Английский  язык
	Кайль Н.А.

	16.
	Никитина Инесса Алексеевна
	Известные танцоры Британии
	Английский  язык
	Кайль Н.А.

	17.
	Павлова Влада Владимировна
	Зубные пасты
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	18.
	Ромбарьер Мария Александровна
	Театральная жизнь Британии
	Английский  язык
	Кайль Н.А.

	19.
	Самородова Валерия Евгеньевна
	Герои давно забытой эпохи (Шерлок Холмс и доктор Ватсон)
	Литература
	Тюрина Т.В.

	20.
	Сенчакова Наталья Константиновна
	Проблема пресной воды
	География
	Ширинская Л.А.

	21.
	Сизова Екатерина Максимовна
	Заселение земли Кузнецкой

в XVII веке
	История
	Исакович О.П.

	22.
	Степанова Светлана Дмитриевна
	Глобальная продовольственная проблема
	География
	Ширинская Л.А.

	23.
	Тарасова Татьяна Сергеевна
	Описание влияния Луны на живые организмы
	Астрономия
	Давыденко Г.Р.

	24.
	Черникова Татьяна Станиславовна
	Шоколад: вред или польза?
	Естествознание
	Манышева Т.А.

	25.
	Чернова Ольга Вячеславовна
	Язык как способ существования культуры
	Русский язык
	Бидюк И.И.

	26.
	Шило Альбина Владимировна
	Глобальная энергетическая проблема
	География
	Ширинская Л.А.

ПИ-11
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Тема проекта
	Предмет
	Научный руководитель

	1.
	Авдеева Лилия Андреевна
	Солнце. Влияние Солнца на жизнь Земли
	Астрономия
	Давыденко Г.Р.

	2.
	Белова Оксана Олеговна
	Улица нашего колледжа
	История
	Исакович О.П.

	3.
	Биковец Дарья Борисовна
	Все загадки и применение бутылки Клейна
	Математика
	Викулина Ю.В.

	4.
	Зотов Данил Сергеевич
	Разработка шаблона для элек-тронного портфолио студента
	Информатика
	Лаврентьева Н.В.

	5.
	Мазепа Алёна Алексеевна
	История развития космонавтики
	Астрономия
	Давыденко Г.Р.

	6.
	Майоров Кирилл Владимирович
	Изучение ЧС техногенного характера, наиболее вероятных для данной местности и района проживания
	ОБЖ
	Ковалёв А.Ю.

	7.
	Малина Наталья Евгеньевна
	Анализ современного состо-яния и проблем института семьи и брака в РФ
	ОБЖ
	Ковалёв А.Ю.

	8.
	Морозова Алина Александровна
	Дворянские костюмы пушкинской эпохи
	Литература
	Бидюк И.И.

	9.
	Мустафина Алина Ринатовна
	Мир фэнтези в современной литературе
	Литература
	Бидюк И.И.

	10.
	Озерчук Андрей Александрович
	Анализ программного обес-печения для разработки элек-тронных продуктов для повсед-невной жизни и деятельности
	Информатика
	Лаврентьева Н.В.

	11.
	Оксенюк Александр Александрович
	Характеристика факторов, повышающих вероятность возникновения эпидемиологической ситуации
	ОБЖ
	Ковалёв А.Ю.

	12.
	Парчегов Максим Сергеевич
	Изучение сфер применения современных информационных технологий в РФ
	Информатика
	Лаврентьева Н.В.

	13.
	Порыбин Вадим Сергеевич
	Классификация математических головоломок
	Математика
	Викулина Ю.В.

	14.
	Прозоров Данил Алексеевич
	Родь математики в современном мире
	Математика
	Викулина Ю.В.

	15.
	Романова Виктория Владимировна
	Российские лауреаты Нобелевской премии в области физики
	Физика
	Давыденко Г.Р.

	16.
	Сальков Павел Сергеевич
	Исследование свойств плазмы как четвёртого состояния вещества
	Физика
	Давыденко Г.Р.

	17.
	Селезнева Диана Александровна
	Образ матери в лирике С. Есенина
	Литература
	Бидюк И.И.

	18.
	Симанович Антон Николаевич
	Обзор преимуществ и недостатков антивирусных программ
	Информатика
	Лаврентьева Н.В.

	19.
	Сидорова Анастасия Владимировна
	Брак и семья
	ОБЖ
	Ковалёв А.Ю.

	20.
	Соболева Дана Андреевна
	Страницы истории библиотека Киселёвского педагогического колледжа
	История
	Исакович О.П.

	21.
	Тихонова Полина Александровна
	Памятники литературным героям в России
	Литература
	Бидюк И.И.

	22.
	Трефилова Валерия Витальевна
	Исследование геометрических форм в искусстве
	            Математика
	Викулина Ю.В.

	23.
	Трофимов Павел Валерьевич
	Создание модели виртуального объекта
	Информатика
	Лаврентьева Н.В.

	24.
	Углев Никита Валерьевич
	Изучение явления компьютерной зависимости детей
	Информатика
	Лаврентьева Н.В.

	25.
	Филиппов Данил Сергеевич
	Кузбасс в годы Великой Отечественной войны
	История
	Исакович О.П.

ФК-11

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Тема проекта
	Предмет
	Научный руководитель

	1.
	Абдибеков Эрнисбек Алтынбекович
	Мой любимый вид спорта
	Физическая культура
	Филиппова А.Н.

	2.
	Багринцева Виктория Сергеевна
	Изучение сформированности системы знаний о здоровом образе жизни у обучающихся
	ОБЖ
	Ковалёв А.Ю.

	3.
	Белоногова Виктория Андреевна
	Песенное творчество С.А. Есенина
	Литература
	Тюрина Т.В.

	4.
	Бердникова Ксения Юрьевна
	Бардовская песня сегодня
	Литература
	Тюрина Т.В.

	5.
	Булгакова Анна Константиновна
	Исследование влияния шума и музыки на память и внимание человека
	Биология
	Сынкова Н.А.

	6.
	Венерцев Виктор Вадимович
	Изучение ЧС природного характера, наиболее вероятных для данной местности и района проживания
	ОБЖ
	Ковалёв А.Ю.

	7.
	Высотская Ангелина Леонидовна
	Особенности питания студентов колледжа
	Биология
	Сынкова Н.А.

	8.
	Дунаева Олеся Алексеевна
	Изображение военных действий в произведениях Л.Н. Толстого
	Литература
	Тюрина Т.В.

	9.
	Казакова Анна Романовна
	Выявление факторов снижения риска для жизни и здоровья при террористическом акте
	ОБЖ
	Ковалёв А.Ю.

	10.
	Каракулова Нина Игоревна
	Возникновение и развитие баскетбола
	Физическая культура
	Филиппова А.Н.

	11.
	Котельникова Елена Вадимовна
	 Допинг – болезнь спортивных достижений
	Физическая культура
	Филиппова А.Н.

	12.
	Мамин Данил Валерьевич
	Мой спортивный кумир
	Физическая культура
	Филиппова А.Н.

	13.
	Метальникова Ангелина Константиновна
	История происхождения и развития волейбола
	Физическая культура
	Филиппова А.Н.

	14.
	Небогатикова Елизавета Альбертовна
	Влияние окружающей среды и её загрязнения на развитие организмов
	Биология
	Сынкова Н.А.

	15.
	Никулин Сергей Михайлович
	Исследование причин возникновения экстремизма
	ОБЖ
	Ковалёв А.Ю.

	16.
	Орлов Кирилл Михайлович
	Альтернативные источники электроэнергии
	Физика
	Давыденко Г.Р.

	17.
	Перфильева Арина Вячеславовна
	Составление  лесного календаря
	Биология
	Сынкова Н.А.

	18.
	Протопопова Любовь Олеговна
	Комическое и его формы в сказках М.Е. Салтыкова-щедрина
	Литература
	Тюрина Т.В.

	19.
	Тяпкина Карина Александровна
	Сила трения и методы её исследования
	Физика
	Давыденко Г.Р.

	20.
	Уйнук-оол Сайын-Белек Рубенович
	Разработка принципов планирования режима для обучающихся
	Биология
	Сынкова Н.А.

	21.
	Филиппенко Вероника Николаевна
	Движение – это жизнь!
	Физическая культура
	Филиппова А.Н.

	22.
	Ходырева Валерия Валерьевна
	Влияние курения на организм человека
	Биология
	Сынкова Н.А.

	23.
	Ходячих Анастасия Алексеевна
	Здоровое питание
	Физическая культура
	Филиппова А.Н.

	24.
	Чепкасова Ксения Андреевна
	Исследование влияния личностных качеств на поведение в ЧС
	ОБЖ
	Ковалёв А.Ю.

	25.
	Черник Евгений Александрович
	Закаливание – эффективное средство укрепления здоровья человека
	Физическая культура
	Филиппова А.Н.

Директор

С.В. Ляхова